

議案第81号

佐野市観光物産会館条例の改正について

佐野市観光物産会館条例の一部を改正する条例を次のように定めます。

令和5年6月2日提出

佐野市長 金子 裕

佐野市観光物産会館条例の一部を改正する条例

佐野市観光物産会館条例（平成17年佐野市条例第188号）の一部を次のように改正する。

第2条の表佐野市みかも山観光物産会館の項を削る。

第6条を次のように改める。

（開館時間等）

第6条 会館の開館時間は、午前9時から午後6時までとする。ただし、指定管理者は、特に必要があると認めるときは、市長の承認を受けて、開館時間を変更することができる。

2 会館は、無休とする。ただし、指定管理者は、特に必要があると認めるときは、市長の承認を受けて、臨時に休館日を定めることができる。

附 則

この条例は、令和6年4月1日から施行する。

理 由

佐野市みかも山観光物産会館を廃止するため本条例を改正したいので提案するものです。

議案第 8 1 号参考資料

佐野市観光物産会館条例の改正案 新旧対照表

現 行			改 正 案		
(名称及び位置) 第2条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。			(名称及び位置) 第2条 会館の名称及び位置は、次のとおりとする。		
名称		位置	名称		位置
(略)		(略)	(略)		(略)
佐野市みかも山観光物産会館		佐野市黒袴町630番地 1			
<u>(開館時間及び休館日)</u>			<u>(開館時間等)</u>		
第6条 会館の開館時間及び休館日は、次のとおりとする。			第6条 会館の開館時間は、午前9時から午後6時までとする。ただし、指定管理者は、 <u>特に必要があると認めるときは、市長の承認を受けて、開館時間を変更することができる。</u>		
名称	開館時間	休館日			
佐野市観光物産会館	午前9時から午後6時まで	無休			
佐野市みかも山観光物産会館	午前8時30分から午後4時まで	月曜日から金曜日まで（国民の祝日に関する法律（昭和23年法律178号）に規定する休日に当たる日を除く。）及び12月29日から翌年の1月3日までの日			
2 指定管理者は、前項の規定にかかわらず、特に必要があると認めるときは、市長の承認を受けて、開館時間を変更し、又は臨時に休館日を定めることができる。			2 会館は、無休とする。ただし、指定管理者は、特に必要があると認めるときは、市長の承認を受けて、臨時に休館日を定めることができる。		